令和６年４月３０日

保護者の皆様

コミュニティ・スクール

春日市立春日西中学校

校 長  大津 圭介

コミュニティ・スクール春日西中学校

第４８回星雲体育祭の御案内

 新緑の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。また、

日頃より本校の教育活動に御理解・御協力いただきましてありがとうございます。

 さて、コミュニティ・スクール春日西中学校の第４８回星雲体育祭につきまして、下記の通り開催

いたしますので、御多用とは存じますが御観覧をお願い致します。また、体育祭に伴い保護者の皆様

へのお願いを裏面に載せておりますので、御確認ください。

                                        記

 １ 日  時   令和６年５月１９日 日曜日  午前８時３０分 開会

           ※ 雨天順延の場合 令和６年５月２１日（火）実施

                     ※ 前日５月１８日（土）は準備等のため通常通りの登校

 ２ 会  場   春日西中学校グラウンド

 ３ 振替休日   令和６年５月２０日（月）、２１日（火）

                      ※ 雨天延期の場合は、５月２０日（月）、２２日（水）

 ４ 天候による日程及び弁当給食・パン販売の確認

※ ５月１８日（土）のパン注文は、前日（１７日）の予約注文となります。

      【晴天による予定通りの開催の場合】      ○：あり ×：なし

期日 実施内容 弁当給食 パン販売

５月１８日（土）  練習・準備 ○ ○（前日注文）

５月１９日（日）  星雲体育祭（昼食あり） × ×

５月２０日（月）  振替休日 × ×

５月２１日（火）  振替休日 × ×

５月２２日（水）  通常授業 × ×

       ※22日(水)は、弁当給食・パン注文もありませんので、弁当持参でお願いします。

【雨天による延期の場合】

期日 実施内容 弁当給食 パン販売

５月１８日（土）  練習・準備 ○ ○（前日注文）

５月１９日（日）  授業（昼食あり） × ×

５月２０日（月）  振替休日 × ×

５月２１日（火）  星雲体育祭（昼食あり） × ×

５月２２日（水）  振替休日 × ×

※ １９日当日が小雨等の場合で、実施されるかどうか迷うときには、体育祭・授業の両方の準備を

して登校させてください。どちらにしても、昼食の準備をお願いします。保護者の皆様には、実

施の有無をtetoruで配信します。天候によっては、開始時間を遅らせて開催することもあります。

＜お願い＞

１ プログラムは、後日、お子さんを通じてお渡ししますので、当日御持参ください。

２ 各地区のテントの設置はおこないません。

・保護者席は、地区別割りはおこなわず、フリースペースとして観覧場所を設けます。

（保護者の観覧スペースについては、後日配付するプログラムにて、詳細を連絡します）

３ 当日は、大変混み合いますので、できるだけ徒歩での来校をお願いいたします。

 ・駐車場はございませんので、自家用車での来校は御遠慮下さい。また、御近所の迷惑となります

ので、学校周辺の道路には駐車しないでください。（小学校にも駐車できません。）

 ・バイク、自転車をご利用の方は、正門で一時下車され、車両を押して所定の位置（北棟と中央棟

の間、中央棟と南棟の間）に駐車してください。決して正門付近に駐車しないでください。

 ・ペットを連れての参加は御遠慮ください。

４ 星雲ホールを８：３０～１２：３０まで開放します。休憩や待機場所に御利用ください。

尚、体育祭当日は午前中での開催となりますので、外で昼食を取ることはありません。

  （生徒は、各教室で昼食をとった後に、ブロック解団式や片付け等をおこないます。）

５ 校舎内へは一切立ち入らないでください。

 ・トイレは、武道場前と星雲ホール入口付近を御利用ください。

６ ゴミは、各自ビニールを用意していただき、必ずお持ち帰りください。

７ 教育の一環としての体育祭なので、会場での飲酒は御遠慮ください。また、喫煙に関しましては、

  学校敷地内はすべて喫煙禁止となっていますので、ご了承ください。

８ 南棟の職員玄関、保健室前の外側入口付近の×印部分（張り紙をしています）は、生徒や教職員

が出入りしますので、場所取りをされないようにお願いします。